rario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, in-

dignationem omnipotentis
|
Dei et beatorum Petri et Pauli apo-

stolorum eius se nouerit incursurum. Dat. Veron. XV kal.

marcii.
|

B. dep.

135.

Clemens 111. schreibt den Bischöfen von Nevers und Auxerre,

einen von dem Grafen von Nevers mit dem Prior und den Mönchen

von Saint-Etienne in Nevers abgeschlossenen Vertrag auf den Wunsch

des Grafen mit ihrem Siegel zu versehen.

Lateran 1188 Februar 24.

Privileges du prieure de Saint-Etienne de Nevers von 1674 p. 54

Nevers Areh. Dep. H. 58.

Citiert Monast. Benedict. XL s. XV11 f. 342 (aus Chart, f. 15)

Paris Bibl. Nat. Ms. lat. 12697.

Clemens episcopus seruus seruorum Dei. Yenerabilibus fra-

tribus Niuernensi et Autissiodorensi episcopis salutem et aposto-

licam benedictionem. In compositione illa que inter priorem

et monaebos saneti Stephani Niuernensis et nobilem uirum comitem

Niuernensem et Agnetem uxorem eius super damnis et iniuriis

quas ab eis predieta ecclesia sustinuerat facta est, audiuimus eidem

comiti placuisse, quod scriptum ipsius compositionis ad maiorem

firmitatem sigillis uestris roborari deberet. Inde est quod frater-

nitati uestre per apostolica scripta mandamus atque preeipimus,

quatenus scripto eiusdem comitis super iamdieta compositione facto,

cum ad profectum prescripte ecclesie pertinere dicatur, sigilla

uestra sine difficultate, cum requisiti fueritis, apponatis, ut maiori

debeat in posterum firmitate gaudere, cum uestra fuerit autboritate

munita. Datum Laterani VII kal. marcii, pontificatus nostri

anno primo.

Papsturkunden in Frankreich V. 153

136.

Clemens III. bestätigt dem Erzbischof Guido von Sens nach dem
Vorgange Hadrians IV., Alexanders III. und Lucius

1 III die Be-
sitzungen und Hechte sei. rche, die Entscheidungen Innocenz' II,

Eugens III., Hadrians IV. und Alexanders III. wegen der Ungül-

tigkeit der Güterveräußerungen Erzbischof Heinrichs von Sens und die

Schenkungen der Könige Ludwig und Philipp-Augast.

Lateran 1188 März 2.

Kopie von 1627 III 6 Auxerre Arch. Dep. (Chapitre de Sens

G. 176).

Wiederholung von Nr. 110.

Clemens episcopus seruus seruorum Dei. Venerabili fratri

Guidoni Senonensi archiepiscopo eiusque successoribus canonice

substituendis imperpetuum. Cum ex iniuneto nobis.

Datum Lateran, per manum Moysi Lateranensis canonici uicem
agentis cancellarii, VI non. martii, indictione VI, incarnationis

dominice anno M°.C .LXXX VII°, pontificatus uero domini Cle-

ments pape III anno pu'mo.

137.

Clemens 111. ermahnt den Dekan und das Kapitel von Bon.-

dem Erzbischof Heinrich von Bourges, wenn er die Einsichtnahme in

ihre Privilegien verlange, deren Vorlage nicht zu verweigern.

Lateran 1188 Juli 15.

Cartidaire de Varcheveche de Bourges s. XV111 p. 220 (Nr. 209)

Bourges Arch. Dep. (Archer' Bourges G. 2).

Clemens episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis flliis decano

et capitulo Bituricensi salutem et apostolicam benedictionem.

Cum a uenerabili fratre nostro H(enrico) archiepiscopo uestro uobis

aliqua iniunguntur, que possent ad eius pariter et ecclesie com-

modum redundare, nequaquam debetis difficiles inueniri. sed sicut

deuotos filios exhibere uos conuenit et humiliter obedire. Per-

aenit quidem ad nos ex parte iam dicti archiepiscopi, quod ad in-

quirenda iura et rationabiles ecclesie consuetudines indagandas

priuilegia ecclesie requisiuit, sed ea ei ostendere noluistis. Ideoqm'

per apostolica scripta uobis n) mandamus atque precipimns, (iiuitenus

cum ab eo fneritifl requisiti, priuilegia ipea pro iamdictis causis

<D uobis fehlt.
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eidem ostendere minime proponatis , ut eis inspectis melius et

leuius iura ipsa et consuetudines ad suum et ecclesie sue com-

modum ualeat eonseruare. Dat. Lateran, idus iulii, pontificatus

nostri anno primo.

138.

Clemens 111. bestätigt dem Dekan Wilhelm und dem Kapitel von

Saint-Oütrille in Bourges nach dem Vorgange Alexanders HL, Lu-

cius
1 LH. und Urbans LH. das Statut des Erzbischofs Stephan von

Bourges und fügt dem einige andere Bestimmungen hinzu.

Lateran 1188 Juli 15.

Orig. Bourges Areh. Dep. (Chapitre de la Sainte - Chapelle du

palais royal de Bourges Liasse 3). — Kopie von 1255 IX ebenda

(Collegiale Saint-Oütrille du Chäteau-lez-Bourges Liasse 4). — Car-

tulaire de Saint-Oütrille s. X1I1 ebenda.

Die Urkunde iviederholt das Privileg Urbans HL. von (1187) IL 15

(Nr. 134), fügt aber zwischen den Worten: tenebimini subrogare

und Ynde quia nobis die folgenden Sätze ein : Ad hec quia in uestram

et ecclesie uestre iniuriam plurimam et grauamen cadere uidebatur,

quod tarn uos quam canonici ecclesie saneti Austregisili Gratia-

censis, que ecclesie uestre tanquam membrum capiti subesse dinos-

citur , cogeremini aliquando simul comedere , cum ad hoc nequa-

quam possent uestre seu illorum sufficere facultates nee non et

canonicos ecclesie cathedralis quorum actibus imformari tenemini

nullo tempore simul comedere uideretis
,

prouida est uobis ab